Quiaqꝫ omnia supradicta inuoluerūt hoīes mortales: miserosqꝫ et potissimum eos qui nomē xpianū pfent: ppter ea eti ratio tertia non cōcludat de fas to qꝫ vicinū sit tēpus antip̄i: satis ta men efficax est ad nos monēdū vt illud timeam⁹ tps. Deu heuqꝫ sine horro re cogitare qat quātū hodie superabū daut iniquitas et refrigerata est chari tas multoz. O xpiana religio: o decora et suolata fides: perseguunt te hodie deturpant: et ificūt: nō tm̄ alienigenē sed et tui q̄ fideles et xpiani vocari glo riantur. Illi sunt q̄ modicā aut nullaz habēt ad dei cultū reuerētiā. Illi q̄ ec cleasticas dignitates p explendo abi tionis sue appetitu furant et rapiunt. Illi sunt qui collocauerūt vineam dñi labaorth: idest ecclesiam sanctam: non agricolis fidelibus: sed vt ita dicā atro cissimis hostibus. Illi sunt q̄ ecclesiaꝫ bona lacerant: dissipant: invlus malos expēdunt: deuoat sicut lupi. Illi sunt qui principiantur: imperant et dominā tur popalis sine iusticia: sine veritate: sine clementia. Illi sunt qui precepta dei viuentis negligunt et contemnunt. Non colunt deum non amant: non ve nerantur: et blasphemant nomen eius sanctuy: et in illo perierant: dies festos non seruāt: parētes aspernant: inuidē sunt: iracundi: litigiosi: seditionis: per custiores: homicide: humanum sanguinem crudeliter effundentes. Non eru bescunt quasi iam publice adulterari fornicari: et quod his fedius est conta minari: fetidissimo vitio sodomie. Au ricie autem locum dederunt: ita vt nulla sit amplius veritas: nulla fides: nulla charitas in eis. Lucrantur per vsu ras: fraudes: simulationes: deceptio nes: et alios indebitos modos. Licen tiarunt linguam vt loquatur crimina tides: mēdacia testimonia falsa: detrac tiones: susurratiōes: scurrilitates: cō tumeliaſ: properia: et puitia. Aperue rūt: co: suū ad concupiscendum huius seculi bona: et ad desiderādū delectari

Dominica in passione.

in p̄tis cornis. Fregerūt multi yotum qđ deo fecerāt. Finxerūt multi bonitatē vite: acceperūt ouīu vestimenta: intrinsecus aut sunt lupi rapaces. O quātā pecata: t̄ q̄enormia latent sub ouīa pelle: o magne deus: o sapiētissime dñe: tu oīa yides: tu oīa deniq̄ nosī. Nos ho merito propter tāta facinora timere debemus. ne in nos defeuat ira sua: si natq̄ per antīcpm vexari mundū tēpestate magna. A qua nos liberet redemptor noster p̄yssimus: qui cū patre t̄ sp̄ ritusanto viuit et regnat per infinita secula seculorum. Amen.

Q̄ Dominica in passione in mane: de bonore parentū exēplo xpi: qui in euāgeliō suū patrem honorare se afferit: scilicet quoad delectationē subiectionē et conversationem.

Sermo. liii.

Go honorifi co patrem meum. Verba sunt redemptoris nostri originaliter Johā. viii. et hodierno euāgeliō annos tata. Facti sunt adeo ut plurimū imp̄i filii ad parētes suos vt merito quilibet pater aut mater dicere possit illud Esa. 3. Filios enutriui et exaltaui: ipsi autem spreuerūt me. Ut igitur etiā et ipsi iuuenes et adolescentes: ac pueri parētes colēdo: ad verā penitētiā reducātur: in presenti sermone de honore parentū dicere statui. Nam et Erod. xx. dñs deus dixit: Honora patrē tuū et matrē tuam: vt sis longeius super terram. Chr̄istus ḥo in euāgeliō hodierno patrē se honorare factetur: vt sic nos etiam suo exemplo instrueret quid agere debemus. De ipso itaq̄ parētūm honore tria mysteria declarabimus.

Prīmū dī dilectionis.

Scōm subiectionis.

Zētrū conuersationis.

Q̄d honorādi sunt parētes ppter beneficiū multiplicitatē: proper parentūm charitatē: t̄ ppter irrationalib⁹ exēplaritatem,

Lapm. i.

R̄imū mysteriū dedaranti de parentū bonore dī dilectionis. Debēt vtq̄ filii qui parētes honorare volunt: los diligere: t̄ ex corde amare pp̄ tri plicitatem.

Scōd ppter parentū charitatē.

Zētrū ppter irrationalib⁹ exēplaritatem.

Q̄ Prīmo filiū debent parentes diligē ppter bñficiō multiplicitatē. Quisā explicet: quot a parētib⁹ filii beneficia receperūt: Ab illis equidē sumperant esse: qđ bonū tam grāde est: vt ipsi se fundamētū omnīū aliorū bonorū. Tis qui nō h̄z esse: nullū aliud bonū habet pō: nō diuitias: nō gloriā: nō famā: nō scientiā: nō h̄utes: nō gratiā: nō yutū eternā. Ipsiū etiā esse bonū ab oīos est desiderabile. Vñ Aristo. ii. de anima inquit: Oīa appetunt esset illi: cā agn̄ quectūq̄ agūt bñ naturā. Propter hoc quectūq̄ a parētib⁹ habēt libro de hedonatib⁹ Boetij ait: Oīum bonop̄ ipsius esse bonū est. Vinc etiā sapientia. Et vñ c. ait: Honora patrē tuū: et genitū mītū tue ne obliuiscaris. Memento qm̄ nū nisi p̄ illos natū nō fuisses. Et Vñ eplā de honorē parētū ait: Honorandi sunt parētes: q̄i primo sunt nobis cīna scēdi. Voc beneficio motus Lōiolani romanus ps̄l ab vībis Rome obdidicēt. Nō cessavit. Scribit nāq̄ de illo Lōiolani: q̄ postq̄ vicerat volscos et cosollos: vñ postea nomen accepit: erul factū romanis ad volscos in exiliū mittitū quib⁹ gratis viuēt ab eis cōtra romanos dur fact⁹ est. Et post multas ciuitates et terras ab eis adeptas ad fossas quinḡ militū passūt ab vībe castro posuit: secundus post Larquinū superēt: qui p̄ tra patriā duxisset exercitū. Populatur inde romanū agrū custoditū inter populaores positū: qđ bñ frontū nū de re militari: faciebat vt discordia ouiret inter p̄tēs et populū. Multitudine tandem ingens pacē expectāt senatū mol-